ADVNCT. Certa, 3. Tusc.

Syntaxis. Gymnasia & philosophorum scholas. Homo politus è schola. Habere scholas, lucubrari: id est, disputationes.

SCHOLION, responsio, vel purgatio, vel defensio, vel interpretatio breuior. 16. Attic. 7. Velim σχολιον aliquod elimes ad me. Ibid. Απολογιστὸν σωπείσομαι. Ibid. Quid iam opus est σχολιῶν? 13. At. 38. Σχολία enim tibi video placere.

SCIENTIA, prudens, gnarus, peritus, intelligens. 1. de Inu. 58. Nauis quæ scientissimo gubernatore vitur. pro Pomp. 28. Quis eo scientior vnquam fuit. 2. ad Her. 50. Tu scientior eris præceptorum artificio, nos alacriores ad reliquum persequendum. pro S. R. 55. Is aperte calumniari sciens videtur. pro Quint. 51. Qui nihil alteri sciens incommodat. pro Syl. 86. Nullum à me sciente facinus occultatur. pro Clu. 129. Habebit igitur te sciente & vidente curia malum Senatorem. 8. Fa. 6. Sciens, prudens feci. pro Pl. 41. Plancius offendit sciens neminem. 10. At. 11. Ne te sciens prudensquæ eodē demittas vnde, & c. pro Corn. 13. Verum infcientem vultis contra fœdera fecisse, an scientem?

Syntaxis. Vitur hac nauis moderatore scientissimo. Præceptorum scientior. Illo sciente & vidente. Sciens, prudens fecit.

SCIENTER, scire, intelligenter, sciens. (. inscienter. 1. de Orat. 132. Is quæ habeas modicè & scienter vti. 2. 5. Scienter ac peritè dicere. Or. 175. Scienter versari in aliqua re. 1. de Diu. 92. Scienter interpretari aliquid. 2. Offic. 18. Is quibuscum congregamur, vti moderatè & scienter.

SCIENTIA, cognitio, intelligentia, doctrina, disciplina, prudentia, studium, rerum cognitio, virtus. (. inscientia, ignoratio. 1. de N. 1. Vt magno argumento esse debeat, causam, id est, principium philosophiæ esse scientiam. 1. Offic. 18. Omnes ducimur & trahimur ad cognitionis & scientiæ cupiditatem. Ibid. 19. Omnis cogitatio, aut in studiis scientiæ cognitionisq; verlabitur. 3. de Orat. 110. Aut cognitio rei scientiæque perquiritur. 1. Offic. 63. Scientia, quæ est remota à iustitia, calliditas potius, quàm sapientia est appellanda, vt inquit Plato. 5. de Fin. 48. Innatus est in omnibus cognitionis amor & scientiæ. 1. de Diu. 91. Ne quisquam rex Perfarum potest esse, qui non ante magorum disciplinam, scientiamque perceperit. 9. A. 10. Seruij Sulpicij in legibus interpretandis scientia. Orator. 113. Dialecticorum scientia. 1. de Orat. 20. Omnium magnarum rerum atque artium scientiam consequi. Ibid. 46. Rerum maiorum scientia. 5. de Finib. 26. Omnes artes in aliqua scientia versantur. 4. Acad. 146. Artem sine scientia esse non posse. 4. ad Heren. 54. Certa scientia maleficij, non suspicio. 1. de Orat. 92. Cum hæc omnia audirentur ab iis, quibus non esset scientia tradenda.